简单挖掘机租赁合同模板
甲方(承租方)：乙方(出租方)：
根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，依照平等互利的原则，为明确出租方与承租方的权利和义务，经双方协商一致，订立本合同。
第一条：租赁设备的情况
1.1品名：1.2数量：1.3性能：1.4外观：第二条：租赁设备的用途
2.1方挖掘。
第三条：租赁期限
3.120_年5月10日起租赁至退租。
3.2承租方和出租方退租设备时应提前三天通知对方。
第四条：租金挖掘机租赁合同4.1租费计算：按月租220_元，(不包括油费，不包括司机工资)。
4.2租赁费支付方式：现金支付，按月结清
4.2.1预付费用壹万元
第五条：租赁机械的所有权
5.1在租赁期间，租赁机械的所有权属于出租方。承租方对租赁机械只有使用权、调配权、指挥权，没有所有权。
5.2在租赁期间，承租方如将租赁机械转租给第三人，须征得出租方书面同意。
第六条：租赁机械的使用、维修、保养和费用
6.1租赁机械在租赁期内由承租方使用。承租方只负责包月租赁机械设备的日常燃油(柴油)费用，和挖机驾驶员保养费用由出租方承担。
因承租期间如因驾驶员操作不当引发事故损坏挖机或损坏地方设施(光、电缆、架空线路、广播电视线路、供水管路等)，承租方负责赔偿处理。
第七条：租赁机械的毁损和丢失
7.1承租方应负责设备的安全责任，承租方应自行看管好机械设备，在租赁期间设备被盗、丢失由承租方自己负责。
第八条：违约责任
8.1承租方如不按期支付租金或违反本合同的任何条款时，出租方有权采取下列措施：
(1)要求承租方及时付清租金;
(2)终止本合同，收回或要求归还租赁机械。
第九条：争议的解决
9.1发生合同纠纷时，双方应本着公平合理，实事求是的原则协商解决，协商不成时，可提请上级有关部门调解，也可直接向法院起诉。
第十条：本合同未尽事宜，双方另行协商解决。本协议壹式贰份，承租方执壹份，出租方执壹份，自双方签字(盖章或手印)后生效，在租赁费用结清后自动失效。
承租方：出租方：
代表人(签字)：代表人(签字)：
日期：年月日日期：年月